

## Deviz local de resurse №

## Благоустройство территории

Valoarea de deviz 393 367,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,1800	52,57	219,74
2.	7129020012800	Pavator	h-om	654,5128	52,57	34 407,74
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	259,0000	52,57	13 615,63
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,1900	52,57	62,56
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	70,0000	52,57	3 679,90
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,6100	52,57	1 188,61
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,8794	52,57	6 249,50
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,5420	52,57	817,04
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	196,8440	52,57	10 348,09
<b>Total manopera</b>						<b>70 588,81</b>

**Materiale:**

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	35,0000	13,00	455,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,7850	12,00	21,42
3.	10120	Стоимость чернозема	t	128,8500	90,00	11 596,50
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6297	344,00	216,62
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7800	295,00	230,10
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	69,3544	295,00	20 459,55
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,6190	295,00	772,60
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,9044	295,00	5 871,80
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	68,6702	270,00	18 540,95
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,9500	240,00	3 108,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	25,9000	27,00	699,30
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	18,1300	58,00	1 051,54
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	20,7200	52,00	1 077,44
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,7700	34,00	264,18
15.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,4000	44,00	61,60
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	25,9000	31,00	802,90
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	265,2000	1,60	424,32
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	838,0800	1,60	1 340,93
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	256,3484	1,60	410,16

20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 914,1600	1,60	11 062,66
21.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	154,5845	125,00	19 323,06
22.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	377,0725	140,00	52 790,15
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,4800	0,00	0,00
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	261,3000	75,00	19 597,50
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,9000	3,00	77,70
26.	2710703518270	Otel profilat	kg	147,0000	24,00	3 528,00
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,1900	16,00	19,04
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	119,0000	16,80	1 999,20
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2950	44,00	56,98
30.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	1,1200	12,00	13,44
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,4760	45,00	471,42
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,7920	1,89	3,39
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,3044	44,50	1 081,54
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0390	44,50	46,24
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>177 475,23</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,0282	16,00	256,46
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8615	140,00	120,61
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,5280	9,00	4,75
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2860	65,00	18,59
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,7741	15,00	41,61
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2200	200,00	44,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,4507	180,00	4 221,13
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4094	25,00	60,24
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>4 767,39</b>

Cheltuieli directe	Lei	252 831,43
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 882,48
Transportarea materialelor	7,00 %	12 423,27
Total	100,00 +	281 137,18
Cheltuieli de regie	10,00 %	28 113,72
Total	100,00 +	309 250,90
Beneficiul de deviz	6,00 %	18 555,06
Total	100,00 +	327 805,96
Tva	20,00 %	65 561,19

**Total deviz:**

**393 367,15**

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)